


Účetní výkazy Metrostav a.s.

40–41

ROZVAHA
(v celých tisících Kč)

Označení AKTIVA    31. 12. 2008  31. 12. 2007
      Brutto Korekce Netto Netto
  AKTIVA CELKEM    17 481 900 -1 946 124  15 535 776  14 107 125
B.  Dlouhodobý majetek    5 537 382 -1 607 688  3 929 694  3 542 146
B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek    132 786 -121 476  11 310  11 121
B. I. 1. Software    113 430 -106 985  6 445  9 074
B. I. 2. Ocenitelná práva    1 461 -1 461    
B. I. 3. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek    13 265 -13 030  235  330
B. I. 4. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    4 630    4 630  1 717
B. II. Dlouhodobý hmotný majetek    2 817 787 -1 486 212  1 331 575  1 392 107
B. II. 1. Pozemky    131 991    131 991  123 722
B. II. 2. Stavby    1 175 599 -395 374  780 225  809 913
B. II. 3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí   1 259 074 -957 811  301 263  320 642
B. II. 4. Jiný dlouhodobý hmotný majetek    230 278 -133 027  97 251  112 301
B. II. 5. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek    17 629    17 629  23 394
B. II. 6. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   3 216    3 216  2 135
B. III.  Dlouhodobý fi nanční majetek    2 586 809    2 586 809  2 138 918
B. III. 1. Podíly v ovládaných a řízených osobách    1 350 575    1 350 575  1 064 976
B. III. 2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem   1 194 935    1 194 935  1 063 877
B. III. 3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly    5 500    5 500  5 500
B. III. 4. Pořizovaný dlouhodobý fi nanční majetek    2 799    2 799  4 565
B. III. 5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý fi nanční majetek   33 000    33 000  
C. Oběžná aktiva    11 805 879 -338 436  11 467 443  10 440 911
C. I.  Zásoby    363 581 -15 060  348 521  872 204
C. I. 1. Materiál    127 206    127 206  122 306
C. I. 2. Nedokončená výroba a polotovary    201 233 -11 260  189 973  488 337
C. I. 3. Zboží    28 981 -3 800  25 181  254 708
C. I. 4. Poskytnuté zálohy na zásoby    6 161    6 161  6 853
C. II. Dlouhodobé pohledávky    1 325 483    1 325 483  1 413 629
C. II. 1. Pohledávky z obchodních vztahů    1 135 055    1 135 055  1 259 228
C. II. 2. Pohledávky za společníky a účastníky sdružení    8 543    8 543  4 542
C. II. 3. Dlouhodobě poskytnuté zálohy    10 920    10 920  5 044
C. II. 4. Jiné pohledávky    542    542  600
C. II. 5. Odložená daňová pohledávka    170 423    170 423  144 215
C. III. Krátkodobé pohledávky    6 036 849 -323 376  5 713 473  5 282 554
C. III. 1. Pohledávky z obchodních vztahů    5 413 280 -319 839  5 093 441  4 781 727
C. III. 2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba    38 000    38 000  10 000
C. III. 3. Pohledávky - podstatný vliv    12 500    12 500  
C. III. 4. Pohledávky za společníky a účastníky sdružení    65 179    65 179  27 602
C. III. 5. Stát - daňové pohledávky    159 973    159 973  148 762
C. III. 6. Krátkodobé poskytnuté zálohy    149 023    149 023  209 874
C. III. 7. Dohadné účty aktivní    165 141    165 141  10 454
C. III. 8. Jiné pohledávky    33 753 -3 537  30 216  94 135
C. IV. Krátkodobý fi nanční majetek    4 079 966    4 079 966  2 872 524
C. IV. 1. Peníze    714    714  806
C. IV. 2. Účty v bankách    639 624    639 624  342 824
C. IV. 3. Krátkodobé cenné papíry a podíly    3 439 628    3 439 628  2 528 894



Označení PASIVA 31. 12. 2008 31. 12. 2007
  PASIVA CELKEM  15 535 776  14 107 125
A. Vlastní kapitál  4 660 460  3 903 248
A. I. Základní kapitál  790 667  790 667
A. I. 1. Základní kapitál  790 667  790 667
A. II. Kapitálové fondy  229 540  105 105
A. II. 1. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků  229 540  105 105
A. III. Rezervní fond a ostatní fondy ze zisku  159 481  159 481
A. III. 1. Zákonný rezervní fond  159 481  159 481
A. IV. Výsledek hospodaření minulých let  2 668 901  2 031 945
A. IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let  2 668 901  2 031 945
A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)  811 871  816 050
B.     Cizí zdroje  10 381 320  9 692 903
B. I.   Rezervy  1 069 185  986 351
B. I. 1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů  43 523  30 027
B. I. 2. Ostatní rezervy  1 025 662  956 324
B. II. Dlouhodobé závazky  1 974 552  1 762 793
B. II. 1. Závazky z obchodních vztahů  1 767 338  1 626 760
B. II. 2. Závazky ke společníkům a účastníkům sdružení  5 244  3 233
B. II. 3. Dlouhodobé přijaté zálohy  200 000  132 800
B. II. 4. Jiné závazky  1 970  
B. III. Krátkodobé závazky  7 337 583  6 883 759
B. III. 1. Závazky z obchodních vztahů  5 992 121  5 194 215
B. III. 2. Závazky ke společníkům a k účastníkům sdružení  180 025  238 751
B. III. 3. Závazky k zaměstnancům  106 382  99 933
B. III. 4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění  50 721  56 784
B. III. 5. Stát - daňové závazky a dotace  18 490  21 173
B. III. 6. Krátkodobé přijaté zálohy  226 224  368 632
B. III. 7. Dohadné účty pasivní  759 566  868 594
B. III. 8. Jiné závazky  4 054  35 677
B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci    60 000
B. IV. 1. Krátkodobé bankovní úvěry    60 000
C.  Časové rozlišení  493 996  510 974
C. I. Časové rozlišení  493 996  510 974
C. I. 1. Výdaje příštích období  165 411  185 268
C. I. 2. Výnosy příštích období  328 585  325 706

Označení AKTIVA    31. 12. 2008  31. 12. 2007
D. Ostatní aktiva - přechodné účty aktiv    138 639    138 639  124 068
D. I. Časové rozlišení    138 639    138 639  124 068
D. I. 1. Náklady příštích období    133 753    133 753  72 799
D. I. 2. Komplexní náklady příštích období    424    424  399
D. I. 3. Příjmy příštích období    4 462    4 462  50 870



Účetní výkazy Metrostav a.s.

42–43

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
(v celých tisících Kč)

  Skutečnost v účetním období 
Označení TEXT 2008 2007
I. Tržby za prodej zboží    56
A. Náklady vynaložené na prodané zboží    55
+ Obchodní marže    1
II. Výkony  22 667 232  21 780 243
II. 1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb  22 777 798  21 980 435
II. 2. Změna stavu zásob vlastní činnosti -146 382 -231 817
II. 3. Aktivace  35 816  31 625
B. Výkonová spotřeba   19 244 091  18 315 651
B. 1. Spotřeba materiálu a energie  16 715 026  15 946 823
B. 2. Služby  2 529 065  2 368 828
+ Přidaná hodnota  3 423 141  3 464 593
C. Osobní náklady  2 362 363  2 302 332
C. 1. Mzdové náklady  1 752 969  1 661 472
C. 2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva  7 920  7 980
C. 3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění  526 563  561 795
C. 4. Sociální náklady  74 911  71 085
D. Daně a poplatky  15 886  22 352
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku  194 814  196 672
III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu   103 494  201 543
III. 1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku  24 147  14 725
III. 2. Tržby z prodeje materiálu  79 347  186 818
F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu  75 208  184 900
F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku  5 588  8 241
F. 2. Prodaný materiál  69 620  176 659
G. Zvýšení (+) / snížení (-) rezerv a opravných položek v provozní oblasti  133 098  126 628
IV. Ostatní provozní výnosy  289 151  238 870
H.  Ostatní provozní náklady  200 756  226 928
* Provozní výsledek hospodaření  833 661  845 194
VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů  833  
J. Prodané cenné papíry a podíly  5 520  
VII. Výnosy z dlouhodobého fi nančního majetku  116 622  241 711
VII. 1. Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách a účetních jednotkách pod podstatným vlivem  116 622  241 711
IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů  8 363  7 375



  Skutečnost v účetním období 
Označení TEXT 2008 2007
L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů    913
M. Zvýšení (+) / snížení (-) rezerv a opravných položek ve fi nanční oblasti -5 000  
X. Výnosové úroky  75 008  35 914
N. Nákladové úroky  1 741  3 781
XI. Ostatní fi nanční výnosy  112 113  51 611
O. Ostatní fi nanční náklady  120 044  113 991
* Finanční výsledek hospodaření  190 634  217 926
Q. Daň z přijmů za běžnou činnost  212 424  247 070
Q. 1. – splatná  230 024  244 715
Q. 2. – odložená -17 600  2 355
** Výsledek hospodaření za běžnou činnost  811 871  816 050
*** Výsledek hospodaření za účetní období  811 871  816 050
**** Výsledek hospodaření před zdaněním  1 024 295  1 063 120



Metrostav Divize 10 
– organizační složka Bratislava 
Všem společnostem Skupiny 
Metrostav, které působí ve 
Slovenské republice, poskytuje 
podporu zejména ve fi nanční, 
právní, účetní, daňové a personální 
oblasti.





Konsolidované účetní výkazy 
podle IFRS

46–47

KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA

(všechny částky jsou uvedeny v tisících Kč)

Bod 31. prosince 2008 31. prosince 2007

AKTIVA

DLOUHODOBÁ AKTIVA

Pozemky, budovy a zařízení 9 1 580 827 1 700 642

Investice do nemovitostí 8 183 692 220 032

Nehmotná aktiva 7 17 014 15 318

Goodwill 11 37 525 37 525

Investice v přidružených a společných podnicích 10 2 683 082 2 242 690

Odložená daňová pohledávka 21 179 742 129 435

Pohledávky 12  894 334  1 016 157

Dlouhodobá aktiva celkem 5 576 216 5 361 799

KRÁTKODOBÁ AKTIVA

Zásoby 15 1 018 359 994 360

Pohledávky a ostatní oběžná aktiva 14 8 497 578 7 382 604

Pohledávka daně z příjmů 14 65 171 88 078

Částky nevyfakturované odběratelům 16 320 580 473 665

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 13  4 655 120  4 195 032

Krátkodobá aktiva celkem 14 556 808 13 133 739

AKTIVA CELKEM 20 133 024 18 495 538



Bod 31. prosince 2008 31. prosince 2007

VLASTNÍ KAPITÁL

KAPITÁL A FONDY PŘIPADAJÍCÍ NA VLASTNÍKY SPOLEČNOSTI

Základní kapitál 22 790 667 790 667

Statutární rezervní fond 159 481 159 481

Rozdíly z kurzových přepočtů a ostatní fondy 255 611 39 945

Kumulované zisky 3 926 128 3 396 716

Zisk běžného období  752 135  701 478

Vlastní kapitál celkem 5 884 022 5 088 287

ZÁVAZKY

DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY

Půjčky 18 160 309 199 037

Ostatní závazky 20 1 560 404 1 426 888

Rezervy 19  214 796  190 122

Dlouhodobé závazky celkem 1 935 509 1 816 047

KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY

Závazky a ostatní pasiva 17 10 170 132 9 537 381

Závazek daně z příjmů 17 0 0

Krátkodobé půjčky 18 590 069 449 794

Částky dlužné odběratelům 16 1 191 206 1 202 512

Rezervy 19  362 086  401 517

Krátkodobé závazky celkem 12 313 493 11 591 204

VLASTNÍ KAPITÁL A ZÁVAZKY CELKEM 20 133 024 18 495 538



Konsolidované účetní výkazy 
podle IFRS

48–49

KONSOLIDOVANÁ VÝSLEDOVKA

(všechny částky jsou uvedeny v tisících Kč)

Bod 2008 2007

Výnosy 1 28 562 521 27 812 575

Ostatní provozní výnosy 2  1 078 644  668 325

Provozní výnosy celkem 29 641 165 28 480 900

Změna stavu zásob vlastní výroby 45 162 -304 579

Spotřeba materiálu a subdodávek 24 585 607 23 930 100

Osobní náklady 3 3 125 519 2 995 763

Odpisy, amortizace a snížení hodnoty aktiv 317 001 328 699

Ostatní provozní náklady 2  952 465  871 696

Provozní náklady celkem 29 025 754 27 821 679

PROVOZNÍ HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 615 411 659 221

Finanční výnosy 4 81 888 40 810

Finanční náklady 4 30 814 23 748

Podíl na zisku nebo ztrátě v ekvivalenci 10  288 109  258 422

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK PŘED ZDANĚNÍM  954 594 934 705

Daň z příjmů 5  202 459  233 227

ČISTÝ ZISK ZA OBDOBÍ  752 135  701 478

Připadající na:

Osoby s podílem na vlastním kapitálu Společnosti  752 135  701 478

Čistý zisk  752 135  701 478



KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZMĚN VLASTNÍHO KAPITÁLU

(všechny částky jsou uvedeny v tisících Kč)

Základní 
kapitál

Statutární 
rezervní fond

Rozdíly z kurz. 
přepočtů 
a ostatní 

fondy
Kumul. zisky/

ztráty Celkem

Stav k 1. lednu 2007 -790 667 159 481 58 015 4 027 096 5 035 259

Čistý zisk za období 0 0 0 701 478 701 478

Kurzové rozdíly 0 0 -15 916 0 -15 916

Celkový příjem vykázaný za rok 2007 0 0 -15 916 701 478 685 562

Reklasifi kace 0 0 -2 154 2 154 0

Dividendy za rok 2006  0  0  0  -632 534  -632 534

Stav k 31. prosinci 2007 790 667 159 481 39 945 4 098 194 5 088 287

Čistý zisk za období 0 0 0 752 135 752 135

Kurzové rozdíly 0 0 215 666 0 215 666

Celkový příjem vykázaný za rok 2008 0 0 215 666 752 135 967 801

Ostatní pohyby 0 0 0 -2 072 -2 072

Dividendy za rok 2007  0  0  0  -169 994  -169 994

Stav k 31. prosinci 2008  790 667 159 481 255 611 4 678 263 5 884 022



Metrostav Divize 11
Je zárukou, že všechny divize 
Metrostavu pracují s moderní, 
kvalitní a spolehlivou technikou, 
protože pro celou fi rmu zajišťuje 
nákup veškerého hmotného 
investičního majetku. Všechny 
prostředky, kterými disponuje, 
pronajímá také jiným subjektům, 
pro něž je schopna zajistit pracovní 
stroje, vybavení stavenišť i další 
zařízení.





Kontaktní údaje

52

Centrála
Koželužská 2246, 180 00 Praha 8-Libeň
tel. +420 266 709 331, fax +420 266 709 187
info@metrostav.cz
www.metrostav.cz

Divize 1
Radlická 2000/3, 150 00 Praha 5-Smíchov
tel. +420 257 095 205, fax +420 257 095 251
Oblastní zastoupení pro Plzeňský kraj
Domažlická 172, 318 00 Plzeň
tel. +420 377 306 011, fax +420 377 306 010
Oblastní zastoupení pro Jihomoravský kraj
Vídeňská 121, 619 00 Brno
tel. +420 530 506 480, fax +420 530 506 499
Oblastní zastoupení pro Moravskoslezský kraj
Rudná 1117/30a, 700 30 Ostrava-Vítkovice
tel. +420 596 639 820, fax +420 596 639 821

Divize 2
Zenklova 2245, 180 00 Praha 8-Libeň
tel. +420 266 709 666, fax +420 266 709 668

Divize 3
Na Maninách 7, 170 00 Praha 7-Holešovice
tel. +420 266 011 011, fax +420 266 011 000
Oblastní zastoupení pro Zlínský kraj
Štefánikova 5462, 760 01 Zlín
tel. +420 577 011 757, fax +420 577 011 758
Oblastní zastoupení pro Olomoucký kraj
U Místní dráhy 5, 779 00 Olomouc
tel. +420 585 751 361, fax +420 585 750 286

Divize 4
U Elektry 830/2b, 198 00 Praha 9-Hloubětín
tel. +420 266 708 503, fax +420 266 708 504

Divize 5
Na Zatlance 1350/13, 150 00 Praha 5-Smíchov
tel. +420 251 015 558, fax +420 251 015 528

Divize 6
U Elektry 830/2b, 198 00 Praha 9-Hloubětín
tel. +420 266 786 016, fax +420 266 786 017
Oblastní zastoupení pro Jihočeský kraj
Kněžská 20, 370 26 České Budějovice
tel. +420 386 351 757, fax +420 386 351 757
Oblastní zastoupení pro kraj Vysočina
Romana Havelky 4, 586 01 Jihlava
tel. +420 567 220 580, fax +420 266 786 017

Divize 7
Bystrá 2243, 193 00 Praha 9-Horní Počernice
tel. +420 266 011 702, fax +420 266 011 795

Divize 8
Prosecká 24, 180 00 Praha 8-Libeň
tel. +420 286 002 221, fax +420 283 840 285
Oblastní zastoupení pro Liberecký kraj
Moskevská 658/41, 460 01 Liberec 4
tel. +420 482 713 500, fax +420 482 713 501
Oblastní zastoupení pro Ústecký kraj
Dělnická 4, 400 04 Trmice
tel. +420 475 620 198, fax +420 475 620 446

Divize 9
Jablonského 640/2, 170 00 Praha 7-Holešovice
tel. +420 284 002 403, fax +420 266 710 777
Oblastní zastoupení pro Pardubický a Královéhradecký kraj
Masarykovo nám. 1484, 532 30 Pardubice
tel. +420 466 714 311, fax +420 466 714 312
Oblastní zastoupení pro Karlovarský kraj
Sokolovská 130, 360 05 Karlovy Vary
tel. +420 353 541 137, fax +420 353 562 785

Divize 10 – organizační složka Bratislava
Košická 56, 821 08 Bratislava 25, SR
tel. +421 250 720 300, fax +421 250 702 310

Divize 11
Bystrá 2243, 193 04 Praha 9-Horní Počernice
tel. +420 266 011 163, fax +420 266 011 155

Metrostav Development a.s.
Zenklova 2245/29, 180 00 Praha 8-Libeň
tel. +420 266 709 767, fax +420 266 709 760

Poznámka
Tato publikace není vydávána jako Výroční zpráva
společnosti dle platných právních norem.
Účetní závěrka společnosti za rok 2008 
a konsolidovaná účetní závěrka za rok 2008 byly ověřeny 
auditorskou společností PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o., 
s výrokem: „Bez výhrad“.





Metrostav Development
Čtrnáct komerčně mimořádně 
zdařilých a odbornou veřejností 
vysoce hodnocených projektů, 
které byly realizovány v zajímavých 
lokalitách, je výsledkem bezmála 
patnáctileté činnosti Skupiny 
Metrostav v developerské 
oblasti. O kvalitě i jedinečnosti 
architektury projektů svědčí i řada 
ocenění, které společnost za své 
projekty získala. V roce 2008 byl 
zahájen proces vyčlenění divize 
development do samostatné 
dceřiné společnosti Metrostav 
Development, jejíž hlavní 
činností je rezidenční a komerční 
development a PPP projekty. 
Od 1. 1. 2009 zastřešuje Metrostav 
Development a.s. všechny aktivity 
Skupiny Metrostav v této oblasti.





© Metrostav a.s. Poradenství a produkce ENTRE s.r.o. Grafi cká úprava Marius Corradini a Tomáš Machek [Side2]






